
I

Smlouva
o realizaci divadelního představení

Č. 19/2808/2022

mezi:

ZápadoČeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace
Divadelní nám. 10, 350 11 Cheb
Zastoupené MUDr. Janem Svobodou, ředitelem
IČO: 00078 042
DIČ:CZ00078042
Bankovní spojení:
Tel:
(dále jen ZDCH)

a Petra Hanzlíková
Závodu Míru 23/131, 360 17 Karlovy Vary
IČO: 17055814
DIČ,
Bankovní spojení:
Tel.:
(dále jen POŘADATEL)

l.
Předmět smlouvy

Západočeské divadlo v Chebu se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje zajistit veřejné
předvedení dále specifikovaného divadelního představení v místě a čase určeném
PÓŘADATELEM a POŘADATEL se zavazuje dle podmínek a v termínech určených touto
smlouvou za to zaplatit sjednanou cenu a zároveň poskytnout nďtné související technické plnění.

Název představení :

2,
Specifikace divadelního představení

KDYBY TISÍC KLARINETŮ ljiří suchý, jiří Šlitrl
Režie: Zdeněk Bartoš



2/
3.

Místní a časové Udaje
Počet představení: l
Místo představení: Volnočasový areál Rolava Karlovy Vary

Datum: neděle 28.8.2022
Hodina: 17,00 hodin

POŘADATEL BERE NA VĚDOMÍ, ŽE PŘEDSTAVENÍ NELZE ODEHRÁT VE
VENKOVNÍCH PROSTORÁCH ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ.

4.
Technické podmínky pro realizaci divadelního představení

Pověřený zástupce pořadatele v místě konání:

Za ZDCH:

Za POŘADATELE:

l. pořadatel zajistí krytý hrací prostor - min, rozměry 8 x 10 m, sezení pro diváky
2. Krytý prostor pro přípravu účinkujících
3. Přívod elektrické energie napětí 320 V
4. Parkovací místo pro autobus, NA Iveco a tranzit Kango

5.
Doprava

Doprava uměleckého souboru: autobus
Doprava dekorace a technických pracovníků: NA IVECO, TRANZIT KANGO

příjezd na místo účinkování:
Techničtí pracovníci: 9,45 hod.
Umělecký soubor: 13,45 hod.

6.
Povinnosti smluvních stran

a) ZDCH uskuteční divadelní představení specifikované ve ČI. 2 této smlouvy, v místě a čase
s.jednaném ve ČI. 3 této smlouvy.

b) ZDCH se zavazuje dodržovat pokyny pořadatele ve věcéch zajištění bezpečnosti práce a
požární ochrany v místě konání představení a upozornit POŘADATELE bez zbytečného
odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu pořadatelem k realizaci představení.

c) POŘADATEL je povinen beze zbytku zajistit technické podmínky sjednané ve čI. 4 této
smlouvy, přičemž zajištění odpovídajícího jeviště je výlučnou povinností POŘADATELE a
náklady s tím spojené jdou k jeho tíži a nejsou tedy součástí dále sjednané smluvní ceny.



3/

d) POŘADATEL se dále zavazuje zajistit pro potřeby a na vyžádání ZOCH 4 volné vstupenky.

e) Náklady na provoz, pronájem, úpravu či zapůjčení hracího prostoru, v němž hodlá
POŘADATEL veřejně předvést divadelní představení, jsou stejně jako všechny ostatní
související náklady rovněž výlučnou záležitostí POŘADATELE a jdou k jeho tíži a nejsou
tedy součástí dále sjednané smluvní ceny.

D pořadatel zajistí prodej programů, které ZDCH přiveze na vystoupení.
g) pořadatel zajistí vhodné prostory pro uložení dekorací, kostýmů, popřípadě hudebních

nástrojů.
h) pro statistické účely uved'te počet míst v hledišti .......,..,

7.
Cena

a) Za realizaci divadelního představení a poskytnutí součinnosti zaplatí POŘADATEL -
ZDCH částku 79 000,- KČ, a to:
Zálohu ve výši 50 000,- KČ za základě zálohové faktury splatné do 15.8.2022 a doplatek ve
výši 29 000,- KČ na základě faktury splatné do 31.8.2022. Tato cena zahrnuje veškeré
náklady souvise.jící s provedením divadelního představení podle této smlouvy s výjimkou
dopravy.

b) Za dopravu specifikovanou ve ČI. 5 této smlouvy zaplatí POŘADATEL ZDCH smluvní
cenu na základě faktury splatné do 31.8.2022 částku 7935,- KČ.

C) Při nedodržení termínu splatnosti faktury bude ZDCH účtovat úrok ve výši 0,5 % z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

d) POŘADATEL je povinen zaplatit autorské poplatky DIL,IA Praha, a to ve výši 12 % z hrubé
tržby. V případě nutnosti umožní DIL.IA kontrolu účetních dokladů za účelem ověření
správnosti údajů.

8, '
Zákonné poplatky

a) POŘADATEL je povinen v souladu s platnými právními předpisy odvést zákonné poplatky
příslušným organizacím a institucím, případně, pokud sám není pořadatelem akce ve smyslu
právních předpisů, zajistí, aby takovýto pořadatel tyto poplatky odvedl.

b) Pokud poplatky podle ČI. 7 odst. d). této smlouvy nebudou řádně odvedeny a z tohoto
důvodu vznikne škoda, zavazuje se POŘADATEL tuto škodu nahradit.

';'

9,
Ukončení smlouvy

a) Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou stran anebo výpovědí či odstoupením od smlouvy
ze zákonných důvodů.

b) Dojde-li ke zrušení resp. nekonání divadelního představení v důsledku okolností, na něž



4/

žádná ze smluvních stran nemá vliv (nemoc, úraz, živelná pohroma apod.), jsou obě smluvní
strany povinny vzájemně se co nejdříve vyrozumět a dohodou od smlouvy odstoupit bez
nároku na náhradu vzniklé újmy. Zaviní-li jedna strana nekonání divadelního představení
z jiných důvodů než je uvedeno, je povinna druhé straně uhradit veškeré výlohy prokazatelně
z tohoto titulu vzniklé. Nízký počet prodaných vstupenek není důvodem pro odstoupení od
smlouvy.

C) Pokud se POŘADATEL rozhodně zrušit smlouvu z jiných důvodů, než jsou uvedeny
nejpozději 14 dní před dnem konáním divadelního představení, je POŘADATEL povinen
uhradit ZDCH 50 % ceny za sjednané divadelní představení

10.
Odpovědnost pořadatele

a) POŘADATEL se zavazuje, že z předváděného divadelního představení ani z jeho části nebude
pořízen žádný záznam, a zároveň, že divadelní představení ani jeho část nebude žádným
technologickým způsobem šířena mimo prostory sjednané touto smlouvu k předvedení
divadelního představení..

b) POŘADATEL se zavazuje nahradit ZDCH jakékoliv škody a vydat jakékoliv bezdůvodné
obohacení vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti.

11.
Závěrečná ustanovení

a) Tato smlouva, stejně jako vztahy touto smlouvou přímo neupravené, se řídí českým právníni
řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon).

b) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž
POŘADATEL i ZDCH obdrží jeden,

c) Jakákoliv ústní ujednání uzavřená mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu této
smlouvy před datem podpisu této smlouvy se podpisem této smlouvy stávají
bezpředmětnými a žádná ze smluvních stran z nich není nadále nikterak zavázána.

d) Veškerá dodatečná ujednání smluvních stran musí být vyhotovena v písemné podobě
a formou číslovaného dodatku připojena ke smlouvě, v opačném případě k nim nemůže být
v žádném případě přihlíženo.

e) Jakékoliv právo či povinnost z této smlouvy vyplývající nelze postoupit či převést na třetí
osobu bez souhlasu druhé smluvní strany,

f) V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či
nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy
touto skutečností nedotčena. Strany se bezodkladně dohodnou na náhradě takového
neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanoveni za ustanovení jiné, které ne,jlépe
splňuje tytéž účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné




